



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E AFINS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2021 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (CNPJ: 10.973.526/0001-01), com o valor global de R\$ 349.699,98 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)**

### LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAMARA DE AR - 14.00-24	UNIDADE	16	MAGNUM	R\$ 310,00	R\$ 4.960,00
02	CAMARA DE AR 17.5-25	UNIDADE	14	MAGNUM	R\$ 386,67	R\$ 5.413,38
03	CAMARA DE AR 1000X20	UNIDADE	30	MAGNUM	R\$ 159,96	R\$ 4.798,80
04	PROTETOR DE PNEU 17.5-25	UNIDADE	14	SBN	R\$ 197,17	R\$ 2.760,38
05	PROTETOR DE PNEU 14.00-24	UNIDADE	16	SBN	R\$ 172,00	R\$ 2.752,00
06	PROTETOR Nº 1000X20	UNIDADE	30	SBN	R\$ 86,67	R\$ 2.600,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 17.199,98 (DEZESSETE MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)</b>						

### LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 175/70 R14	UNIDADE	74	TORNEL	R\$ 393,09	R\$ 29.088,66
02	PNEU 175/65 R13	UNIDADE	18	TORNEL	R\$ 299,62	R\$ 5.393,16
03	PNEU 205/60 R16	UNIDADE	18	WESTLAKE	R\$ 648,66	R\$ 11.675,88
04	PNEU 225/75 R16	UNIDADE	44	AUSTONE	R\$ 849,37	R\$ 37.372,28
05	PNEU 175/65 R15	UNIDADE	56	AUSTONE	R\$ 391,30	R\$ 21.912,80
06	PNEU 14.00-24	UNIDADE	15	BRP	R\$ 3.955,68	R\$ 59.335,20



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



07	PNEU 17.5-25	UNIDADE	21	ROADGUIDER	R\$ 4.310,47	R\$ 90.519,87
08	PNEU 12.5/80-18	UNIDADE	11	ROADGUIDER	R\$ 2.082,98	R\$ 22.912,78
09	PNEU 275/80 R22.5	UNIDADE	18	WESTLAKE	R\$ 2.211,00	R\$ 39.798,00
10	PNEU 1000X20	UNIDADE	27	WESTLAKE	R\$ 1.900,83	R\$ 51.322,41
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 332.500,00 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>						

**VENCEDOR: J A M OLIVEIRA EIRELI (CNPJ: 23.839.594/0001-24), com o valor global de R\$ 54.999,60 (CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)**

LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU 175/70 R14	UNIDADE	08	DULOP	R\$ 348,70	R\$ 2.789,60
02	PNEU 175/65 R13	UNIDADE	02	DULOP	R\$ 229,00	R\$ 458,00
03	PNEU 205/60 R16	UNIDADE	02	DULOP	R\$ 499,00	R\$ 998,00
04	PNEU 225/75 R16	UNIDADE	04	DULOP	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
05	PNEU 175/65 R15	UNIDADE	06	DULOP	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
06	PNEU 14.00-24	UNIDADE	01	DULOP	R\$ 3.499,00	R\$ 3.499,00
07	PNEU 17.5-25	UNIDADE	03	DULOP	R\$ 3.499,00	R\$ 10.497,00
08	PNEU 12.5/80-18	UNIDADE	01	DULOP	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
09	PNEU 275/80 R22.5	UNIDADE	02	DULOP	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00
10	PNEU 1000X20	UNIDADE	03	DULOP	R\$ 1.480,00	R\$ 4.440,00
11	PNEU 16.9-28	UNIDADE	04	DULOP	R\$ 3.997,00	R\$ 15.988,00
12	PNEU 9.5-24	UNIDADE	04	DULOP	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 54.999,60 (CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 404.699,58 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)**

Choró-Ce, 11 de Março de 2021.

  
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA  
PRESIDENTE DA CPL